
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 48 del 13-01-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI NOLEGGIO MULTIFUNZIONI IN ADESIONE A CONVENZIONI CONSIP:
IMPEGNI DI SPESA ANNUALITÀ 2020/2022

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 8
Proposta del settore n. 8

1/4



PREMESSO che nel corso degli anni è stata attuata, da parte di questa A.C., una
razionalizzazione dei dispositivi di stampa attraverso il ricorso alla formula del noleggio
pluriennale di apparecchi multifunzione in adesione alle Convenzioni Consip;

DATO ATTO che gli apparecchi multifunzione sono a supporto dell'attività dei Servizi
comunali;

RICHIAMATO l'art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATE:

la determinazione n. 102 del 13/02/2015 con la quale si affidava a Olivetti SpA, sede
legale a Ivrea (TO) in via Jervis, 77 – C.F. e P.IVA 02298700010, il servizio di noleggio
di n. 1 apparecchio multifunzione in adesione al Lotto 2 della Convenzione Consip
"Fotocopiatrici 23" CIG derivato Z3C1327998;

la determinazione n. 807 del 07/10/2016 con la quale si affidava a Converge Spa con
sede legale a Roma in Via Mentore Maggini, 1 C.F. e P. IVA 04472901000, il servizio di
noleggio di n. 2 apparecchi multifunzione, in adesione al lotto Lotto 4 della Convenzione
Consip “Apparecchiature multifunzione 26 – noleggio” (Cig derivato n. Z301B782DD);

RICHIAMATE le determinazioni sotto elencate, con le quali si è aderito alle Convenzioni
Consip, affidando il servizio di noleggio a Kyocera Document Solutions Italia Spa con sede
legale a Cernusco sul Naviglio (MI), in via G. Verdi n.89/91, 15 C.F. 01788080156 - P.IVA
02973040963 di vari apparecchi:

determinazione n. 490 del 14/07/2015 CIG derivato Z541559FF1 in adesione al Lotto 2
della Convenzione Consip "Fotocopiatrici 24" per il noleggio di n. 3 fotocopiatrici;

a.

determinazione n. 389 del 12/05/2017 CIG derivato Z4E1E91B32 in adesione al Lotto 2
della Convenzione Consip "Apparecchiature multifunzione 26" per il noleggio di n. 1
fotocopiatrice;

b.

determinazione n. 304 del 13/04/2018 CIG derivato ZE0232A840 in adesione al Lotto 2
della Convenzione Consip "Apparecchiature multifunzione 28" per il noleggio di n. 2
fotocopiatrici;

c.

determinazione n. 1070 del 29/11/2018 CIG derivato Z4825CF1D1 in adesione al Lotto
3 della Convenzione Consip "Fotocopiatrici 29" per il noleggio di n. 1 fotocopiatrice a
colori;

d.

determinazione n. 624 del 27/06/2019 CIG derivato Z4528EF00C in adesione al Lotto
25 della Convenzione Consip "Apparecchiature multifunzione in noleggio 30" per il
noleggio di n. 1 fotocopiatrice a colori e CIG derivato Z1728EF065 in adesione al Lotto 3
della medesima convenzione, per il noleggio di n. 7 fotocopiatrici;

e.

RITENUTO necessario procedere all'impegno delle somme necessarie per la durata residua dei
contratti di noleggio di ogni singola multifunzione, per le annualità 2020/2021 e2022;

DATO ATTO che in caso di adesione alle Convenzioni Consip spetta a Consip effettuare la
verifica del possesso dei requisiti prescritti – ivi compresa la regolarità contributiva - in capo
all'aggiudicatario delle Convenzioni, prima della stipula delle stesse ed effettua ai sensi
dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli sui detti requisiti;

PRESO ATTO della regolarità del DURC di Kyocera Document Solutions Italia SpA (prot.
INPS_17499999), di Olivetti Spa (prot. INPS_17504706) e di Converge SpA (prot.
INAIL_18515333);

DATO ATTO che le ditte si assumono tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei
flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla L. 136/2010;

VISTA la seguente normativa:

2/4



il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.Lgs n.50/2016;

il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio
di previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal 01/04/2018, provvedendo
alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti
parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO che:

- il presente atto è adottato nelle more di approvazione del PEG 2020/2022; 

- il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato;
DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa,

di impegnare a favore di Kyocera Documents Solutions Spa, con sede legale a Cernusco
sul Naviglio (MI), in via G. Verdi n.89/91, 15 C.F. 01788080156 - P.IVA 02973040963,
le somme necessarie al pagamento del servizio oggetto del presente provvedimento, ai
capitoli del Bilancio 2020-2022, secondo le annualità e gli importi sotto elencati, per un
totale di euro 9.565,00 (iva inclusa):

1.

Capitolo Cig Anno 2020 Anno 2021 Anno 2021
450/55 Z541559FF1 500,00
1950/55 Z541559FF1 500,00
5364/55 Z541559FF1 500,00
3110/55 Z4E1E91B32 560,00 560,00 430,00
800/55 ZE0232A840 490,00 490,00
276/55 ZE0232A840 490,00 490,00
275/55 Z4825CF1D1 655,00 655,00
560/55 Z4528EF00C 465,00
1500/55 Z1728EF065 460,00
980/55 Z1728EF065 460,00
1200/55 Z1728EF065 460,00
3110/55 Z1728EF065 315,00
800/55 Z1728EF065 315,00
275/55 Z1728EF065 385,00
2315/55 Z1728EF065 385,00

di impegnare la somma di euro 440,00 (iva inclusa) a favore di Olivetti Spa con sede
legale a Ivrea (TO) in via Jervis, 77 – C.F. e P.IVA 02298700010, Cig Z3C1327998, al
capitolo 3980/55 del Bilancio 2020-2022, annualità 2020;

2.

di impegnare la somma complessiva di euro 3.222,00 (iva inclusa) a favore di Converge
Spa con sede legale a Roma (RM) in Mentore Maggini ,1 – C.F. e P.IVA 04472901000,
Cig Z301B782DD, ai seguenti capitoli del Bilancio 2020-2022, ripartita come segue:

3.

3/4



anno 2020 euro 1.172,00 capitolo 1950/55;a.

anno 2021 euro 1.172,00 capitolo 1950/55;b.

anno 2020 euro 439,00 capitolo 2315/55;c.

anno 2021 euro 439,00 capitolo 2315/55;d.

di dare atto di aver verificato preventivamente:4.

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2021;

a.

l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro
i relativi anni di competenza;

b.

che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni assunti con il presente
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio
di bilancio così come riformulato dalla L. 145/2018;

c.

di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolari fatture, nei
limiti delle somme impegnate;

5.

che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Michela Palmili, assegnata al Servizio
Finanziario ed Economato.

6.

Data
10-01-2020

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

4/4


